令和 8 年 3 月 6 日

博士課程後期課程学生 各位

国際文化学研究科教務学生係

予備審査用博士論文の提出について（通知）

標記のことについて，2026 年 9 月に博士課程後期課程を修了予定の学生は，下記を

参照の上，予備審査用博士論文を提出してください。

なお，提出された予備審査用博士論文については，4 月に公開審査「コロキアムⅢ（予

備審査用博士論文）」で審査されます。

記

【提出期限】 2026 年 3 月 25 日（水）～4 月 1 日（水）17 時（時間厳守）

【提 出 先】 BEEF＋Venture によるオンライン提出（予定）

＜提出のための受講登録について＞

 BEEF＋Venture サインイン画面 URL https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/

「コース検索」画面から下記コースを検索し、「受講登録」するとコースを利用できます。

コース名：国際文化学研究科博士課程後期課程学生用 BEEF+ Venture (国際文化学研究科)

コースコード：2022-1010

※国際文化学研究科博士課程後期課程学生用 BEEF＋Venture：

https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course?idnumber=99992022-10109902

【留意事項】

提出期間中は教務学生係にて随時提出状況を確認し、受理したものは「受理した」旨の

コメントを登録します。受理した後は提出物の差し替えはできません。提出前に十分に

点検のうえ、最終版を提出してください。受理のコメント登録があるまでは、ご自身で

ファイルの削除をし、再提出することができます。

  提出物 部数 留意事項

1
予備審査用博士論文

（PDF ファイル）
1 部

・表紙，要旨，目次，本文の順にデータを作成し、1 つの PDF

ファイルとすること。

・日本語または英語で論述すること。

・日本語の場合，書式は，A4 判，縦位置，横書き，40 字×30

行，10.5 ポイント，または，A4 判，横位置，縦書き，40 字

×30 行，10.5 ポイントを基本とする。

・英語の場合，書式は，A4 判，縦位置，横書き，60 字×30 行，

10.5 ポイントを基本とする。

・別紙様式 1 に則って，表紙を付すこと。

・別紙様式 2 に則って，要旨を論文の冒頭に付すこと。要旨

の分量は，日本語の場合は 2,000 字程度，英語の場合は要旨

の分量は 1,000 語程度とする。題目は 15 ポイント，所属専攻

名等は 12 ポイントで印字すること。

・ファイル名：学籍番号_予備審査用博士論文提出.pdf

例）123C456C_予備審査用博士論文提出.pdf

※指導教員から紙媒体による追加提出の指示があった場合は，

直接指導教員へ必要部数を提出すること。

https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/
https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course?idnumber=99992022-10109902

2
論文要旨及び目次

（PDF ファイル）
1 部

・論文題目，所属専攻・コース，氏名を明記すること。

・予備審査用博士論文に綴じ込んだものとは別に 1 部 PDF

ファイルにて提出すること。

3
コロキアム登録カー

ド（電子媒体）
1 部

・様式は，国際文化学研究科 HP からダウンロードすること。

（http://web.cla.kobe-u.ac.jp/students-g）

・電子媒体（Excel 形式のファイル，ファイル名は学籍番号）

は，BEEF＋Venture にアップロードすること。

別紙様式 1

表紙等

予備審査用博士論文題目

所属専攻・コース名：○○・△△

氏 名：○○ ○○

指 導 教 員 氏 名：○○ ○○

[要旨]

令和○○年○○月○○日提出

予備審査用博士論文

予備審査用博士論文題目

指導教員：○○ ○○

神戸大学大学院国際文化学研究科

○○専攻・△△コース

学籍番号・氏名 △△△△△ ○○ ○○

別紙様式 2

予備審査用博士論文要旨

http://web.cla.kobe-u.ac.jp/students-g